
 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 
 
N.  105 

  
del  28.10.2010 

 

 
Oggetto: Impegno spesa per organizzazione “Premio Città di Scicli “ Edizione 2010. 

_____________________________________________________________________________ 
 

IL CAPO SETTORE  
 

Vista la delibera di  G.C. n. 275 del 26.10.2010 con la quale l’Amministrazione Comunale ha deciso di assegnare il 
“Premio Città di Scicli” edizione 2010, quale attestato della Civica Amministrazione, in segno di stima e 
riconoscenza, alle  sotto elencate personalità, Andrea Camilleri, Alberto Sironi,  Paolo  Nifosì, Ignazio Tasca e 
Associazione Sportiva “Peppe Greco”; 
Che, pertanto, per la buona riuscita dell’evento programmato per il 31.10.2010 presso il Cine Teatro Italia, si rende 
necessario avviare le  procedure per  l’organizzazione logistica e, nello specifico: 

a. lo spostamento di solo andata e l’accordatura del pianoforte dalla Chiesa di Santa Teresa al Teatro Italia; 
b. il noleggio dell’ impianto service audio luci per conferenza comprensivo di  uno schermo gigante; 
c. l’utilizzo di n. 1 unità di personale qualificato per la  conduzione della serata;  
d. l’acquisto aereo di due biglietti A/R Roma - Catania per il regista Alberto Sironi e consorte con arrivo a 

Scicli il 30.10.2010 e partenza il 02.11.2010; 
e. il noleggio di una macchina per lo spostamento del regista Sironi e consorte  per la durata di gg. 3 dal 

30/10 al 02/11 c.a.; 
f. quanto necessario per l’organizzazione di un buffet da offrire alle personalità premiate e a quelle invitate 

(max 20 persone); 
Che, considerata l’imminente data dell’evento, sono state interpellate   alcune ditte specializzate nel settore per far 
conoscere i costi  per le incombenze di cui ai punti a), b) e c);  
Vista la nota del 25.10.2010, acquisita in pari data al protocollo generale dell’Ente al n.31982, con la quale la ditta 
Contino Pianoforti di Catania,  ha trasmesso  il  preventivo di spesa  ammontante ad € 250,00 oltre IVA per lo 
spostamento di sola andata e l’accordo del pianoforte dalla Chiesa di Santa Tersa al Teatro Italia; 
Considerato che la predetta ditta oltre ad essere specializzata nel trasporto pianoforti, essendo dotata di tutte le 
attrezzature necessarie e all’avanguardia per tale attività, risulta aver curato la manutenzione e gli spostamenti dei  
pianoforti del Teatro Massimo Bellini di Catania e del Teatro Massimo di Palermo; 
Che  il Direttore delegato della Promoservice s.r.l. di Scicli Sig.Giuseppe Stornello ha comunicato la propria 
disponibilità a fornire il noleggio dell’impianto service audio luci per conferenza comprensivo di  uno schermo 
gigante  per una spesa presunta di € 1.200,00 IVA compresa; 
Che per la  presentazione della serata  è stata contattata la giornalista Caterina Gurrieri, che vanta una lunga 
esperienza nell’ambito di conduzioni di diverse manifestazioni artistiche e culturali al fianco di  presentatori di fama 
nazionale quali Michele Cucuzza, Gigi Sabani, Paola Saluzzi ecc. ed ha  partecipato, inoltre, come co-protagonista 
alla realizzazione di uno spot televisivo con Luca Zingaretti sul “Treno Barocco” richiedendo per tale prestazione  
un compenso di  € 300,00 omnicomprensivo; 
Dato atto che: 

• le prestazioni dei tecnici ed esperti sopra elencati non rientrano nei casi previsti dall’art.1 comma 42 della 
Legge n.311 del 30.12.2004, in quanto trattasi di prestazioni di servizio per l’espletamento di adempimenti 
obbligatori per legge in assenza di figura a ciò deputata all’interno dell’Ente; 

• non sono attive convenzioni Consip relative ai beni e servizi  di che trattasi; 
Visto l’ art. 7  del vigente Regolamento approvato con delibera di C.C. n. 82 del 21.06.2010  il quale stabilisce che 
annualmente il bilancio  comunale deve  contenere un apposito capitolo di uscita per far fronte alle spese necessarie 
per il premio stesso e per la cerimonia di assegnazione ivi compresa la ospitalità delle personalità premiate e/o 
invitate per la ricorrenza; 

COMUNE DI SCICLI 
PROVINCIA DI RAGUSA 

 

SETTORE SVILUPPO  ECONOMICO  



Vista la delibera di G.C. n. 350 del 10/11/2005 con la quale è stato istituito all’interno del Settore Finanze il 
Servizio Economato e Provveditorato, al quale competono le forniture di beni mobili e dei servizi che attengono 
all’organizzazione logistica degli uffici;  
Considerato, quindi, che alle incombenze di cui ai punti d), e) ed f)  può provvedere tale servizio; 
Che la spesa  occorrente per  le  finalità del presente provvedimento può presuntivamente determinarsi in € 
2.390,00 IVA compresa; 
Ritenuto, pertanto, provvedere in merito, al fine di concretizzare la volontà dell’Amministrazione Comunale, giusta 
in tal senso la direttiva verbale all’uopo impartita dal Sindaco e dall’Assessore Giannone Vincenzo; 
Ritenuto, pertanto, provvedere in merito; 
Visto l’art.48 dello Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale N. 77 del 28.06.1996; 
Visto l’art. 183 del  D.Lvo 18.08.2000 N. 267; 
 

DETERMINA  
Per la causale in premessa:  
 
1. di approvare la spesa preventiva di € 2.390,00 IVA compresa occorrente per l’organizzazione logistica 

dell’evento “Premio Città di Scicli” – edizione 2010, che si terrà giorno 31.10.2010 alle ore 20,30 presso il 
Teatro Italia; 

2. di avvalersi per la buona riuscita della predetta manifestazione delle prestazioni tecniche delle sotto elencate 
ditte specializzate come di seguito specificato: 

- Contino Pianoforti, con sede a Catania  per lo spostamento di solo andata e accordatura del pianoforte dalla 
Chiesa di Santa Teresa al Teatro Italia  per un importo di € 250,00 oltre IVA; 

- Promoservice s.r.l. di Scicli, per il noleggio dell’impianto service audio luci per conferenza comprensivo di  uno 
schermo gigante  per una spesa presunta di € 1.200,00 IVA compresa; 

3. di affidare la conduzione della serata di consegna del “Premio Città di Scicli” edizione 2010 alla giornalista 
Caterina Gurrieri  per un compenso di  € 300,00 omnicomprensivo; 

4. di demandare al Settore Finanze – Servizio Economato e Provveditorato – il compito di predisporre 
urgentemente gli atti necessari per la scelta dei fornitori presso cui approvvigionarsi per: 

• l’acquisto aereo di due biglietti A/R Roma - Catania per il regista Alberto Sironi e consorte con arrivo a 
Scicli il 30.10.2010 e partenza il 02.11.2010; 

• il noleggio di una macchina per lo spostamento del regista Sironi e consorte  per la durata di gg. 3 dal 30/10 
al 02/11 c.a.; 

•  l’organizzazione di un buffet da offrire alle personalità premiate e a quelle invitate (max 20 persone); 
5. di impegnare la superiore somma   di  € 2.390,00 IVA inclusa sull’interv. 1.07.02.03/10 cap. 206 del  bilancio 

2010  ove figura impegnata per effetto della presente determina;   
6. di provvedere  alla  liquidazione e al pagamento delle spettanze dovute ai  tecnici e alla giornalista, a 

prestazione avvenuta,  con separata e successiva apposita determina e dietro  presentazione di apposita  
documentazione fiscale;  

7. di trasmettere  la presente al Servizio Finanziario per i consequenziali adempimenti di competenza. 
 

                                                                                                                   Il Capo Settore 
                                                                                                                         Dott.ssa Enza Giuseppa Spataro 
 

-SERVIZIO FINANZIARIO- 

IMPEGNO             N. _________ 

LIQUIDAZIONE   N. _________ 

Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

 

                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                  
                                                                  __________________________________________________ 


